

### Protokoll Ålands Skärgårdsnämnds möte 4/2018

**Tidpunkt** Tisdagen den 06.11.2018, kl. 13:00 – 16:00

**Plats** Park Alandia Hotell, konferensavdelningen

**Närvarande** Vicelantråd Camilla Gunell, ordförande

Infrastrukturminister Mika Nordberg

Jonny Karlström, Brändö

Margaret Lundberg, Brändö

Björn Rönnlöf, Sottunga

Rosita Stenros, Sottunga

Susanne Nordberg, Vårdö

Dan Backman, Näringslivsutvecklare

John Wrede, KD, Brändö

Simon Holmström, Kommunikatör/Projektarbetare, Företagsam Skärgård

Kristian Packalén, Skärgårdsutvecklare, Företagsam Skärgård

## Agenda

### 1. Mötets öppnande

Ordförande öppnar mötet kl. 13.08

### 2. Föregående protokoll 3/2018

Protokollsförslag från föregående möte går igenom och justeras på plats

### 3. Ärenden från LR som berör skärgården

#### 3.1 Skärgårdens färskvarutransporter

Infrastrukturminister Nordberg informerar om att det nuvarande systemet där LR upphandlat färskvarutransporter för livsmedelsbutiker i skärgården samt övriga brukare kommer att ses över och ändra. Detta eftersom det dels skett en prisökning från 2017 till 2018 på närmare 50% och dels för att det på vissa håll i skärgården förekommit missnöje med nuvarande operatör.

Inför förändringen skall bland annat kravet på transportfordonens typ och storlek och plats på fartygen gås igenom med kommunerna och med livsmedelsbutikerna. LR ämnar fortsättningsvis ge stöd till transporter, men skall gå igenom hur detta skall ske. Målet är att ett nytt system skall vara klart att bjudas ut den 1.4.2019. Det nya systemet behöver vara flexibelt och kan eventuellt innebära att transporter även sker via fastlandet samt skilja sig mellan sommar- och vintertid.

Perioden från årsskiftet till det att upphandlingen slutförts behöver få en snabb lösning i samråd mellan LR, kommunerna och livsmedelsbutikerna.

KD Wrede framhåller att det behöver vara tydligt vilka frågor LR vill ha svar på från kommunerna och från brukarna.

#### 3.2 Skärgårdstrafiken 2019

Turlistorna för skärgårdstrafiken år 2019 fastställs inom kort. Södra linjens turlista blir ettårig, norra linjens turlista gäller t.o.m. 1.10.2019. Upphandling av trafik för norra linjen kommer att ske i januari 2019 som gäller från och med 1.10.2019.

KD Wrede påpekar att man behöver veta vad som händer med trafiken på lång sikt, med tanke på inflyttning och näringsliv. Ettåriga turlistor är ej tillräckligt långsiktigt för dessa ändamål.

En hackaton kommer att arrangeras under hösten under ledning av Anders Ingves där tävlande lag bjuds in att komma med innovativa lösningar på de problem som upplevs med skärgårdstrafiken.

#### 4. Workshop – Skärgårdsnämndens verksamhet

Det har återkommande förekommit kritik gällande Skärgårdsnämndens funktion och betydelse, detta från skärgårdskommuner och nämndmedlemmar. Ärendet har lyfts vid tidigare skärgårdsnämndsmöten, men ärendet är inte avklarat. Skärgårdsnämndsmöte 3/2018 beslutade därför att följande möte skulle tillägnas helt en workshop kring Skärgårdsnämndens funktion.

Åndamålet med workshopen är att diskutera syftet och relevansen med skärgårdsnämnden. T.ex. den ofta ringa uppslutningen bland delegaterna kan tyda på att nämndens arbete ej prioriteras.

Det behöver klargöras om syftet med skärgårdsnämnden enligt stadgarna kan uppfyllas med rådande form och är ett vettigt redskap som har relevans och värde. Om det framkommer att så inte är fallet bör andra sätt hittas.

Workshopen skall resultera i en färdplan för framtida verksamhet i nämnden.

Bifogat som bilaga 4 finns en sammanställning av workshopen.

#### 5. Övriga ärenden

##### 5.1 Mikrofond för småföretagare

KD Wrede rapporterar från FÖSS möte där en mikrofond för småföretagare i skärgården diskuterats. Detta kan vara en bra idé för den åländska skärgården också i och med att det blir svårare att få ordinära banklån, samt att dylika ofta är svårare att få för satsningar i skärgården än för övriga områden. FÖSS skall utreda frågan ytterligare samt anlita jurister för att utreda juridiken kring mikrolån. På Åland där Ålands utvecklings Ab under denna programperiod hanterar riskkapital kunde dessa typ av lån eventuellt ske med hjälp av samma medel. När frågan utretts ytterligare av FÖSS kan ÅUAB bjudas in för att diskutera saken vidare. Banker har även tillgång till garantier från Europeiska investeringsfonden vilket kan användas för att bevilja dylika lån.

#### 6. Mötets avslutande, nästa möte

Mötet avslutas kl 16.05. Följande möte fastställs till den 15.1.2019 då workshopen kring skärgårdsnämndens verksamhet fortsätter

#### Protokollsjustering

15.1 2019

Ort, datum



Camilla Gunell, ordförande



Kristian Packalén, skärgårdsutvecklare  
Företagsam skärgård